C. Plinius Valeriano suo salutem.

Res parua sed initium non paruum. Vir prætorius so-
lers a senatu petit ut sibi instituere in agris suis nun-
dinas ꝑmitteretur. Cōtradixerunt Vicentinogꝝ lega-
ti. affuit Tulcillus nominatus. dilata causa est alio senatu.

Vicentini sine aduocato intrauerunt. dixerunt se deceptos lapsi ne uerbo: An quia ita sentiebant. Interrogati a nepote praetore que docuissent responderunt: quod prius interroga-
 ti: an tunc gratis affuissent responderunt Sex milibus num-
 mum: an rursus aliquid dedissent. dixerunt mille denarios.
 Nepos postulauit ut nominatus induceretur. haecenus illo
 die. Sed quantum auguror longius res procedet. Nam pleraque
 tacita tantum & omnino commota latissime serpunt. Erex
 aures tuas quadiu nunc oportet quamblande roges ut reliqua
 cognoscas: si tamen non ante ob haec ipsa ueneris Romanam
 spectatorque malueris esse quam lector. Vale.

C. Plinius Maximo suo Salutem.

99

Nunciatur mihi C. Fanium decessisse: qui nuncius
 graui me dolore confundit. primum quia amaui homi-
 nem elegantem & disertum: deinde quod iudicio eius uti
 solebam. Erat enim natura acutus. Vsu exercitatus. uarietate
 promptissimus. Angit me super ista casus ipsius. decessit ue-
 teri testamento. misit quos maxime diligebat: persecutus est
 quibus offensior erat. Sed hoc ut cunctis tolerabile: grauius
 illud quod pulcherrimum opus imperfectum reliquit quis
 enim agendis causis distringeretur: scribebat tamen exitus
 occisorum aut relegatorum a Nerone: & iam tres libros ab-
 soluerat. subtiles. & diligentis & Latinos. atque inter sermonem
 historiamque medios. Ac tanto magis reliquos perficere cu-
 piebat: quanto frequentius hi lectitabantur. Mihi autem uide-
 acerba semper & immatura mors eorum qui immortale ali-
 quid parant: Nam qui uoluptatibus dediti quasi in diem
 uiuunt. uiuendi causas quotidie finiunt: Qui uero posteros
 cogitant & memoriam sui operibus extendunt. his nulla mors
 non repentina est: ut quae semper incohatum aliquid abrup-
 pat. C. quidem Fanius quod accidit multo ante praesensit.
 Visus est sibi per nocturnam quietem iacere in lectulo suo
 compositus in habitu studentis: habere ante se scrinium ita

Mors acerba 96

(No)

g ii

ut solebat. Mox imaginatus uenisse Neronem in thoro re-
disse. p̄mp̄sisse librū primū quē de sceleribus eius ediderat
eumq; ad extremum reuoluissē. idem in secundo ac tertio
fecisse. tunc abisse. expauit. & sic interpretatus est tanquam
idem sibi futurus esset scribēdi finis: q̄ fuisset illi legendi: &
fuit idem. Quod me recordantē miseratio subit quantum
uigiliarum quantum laboris exhausserit frustra. occurant
animo mea mortalitas: mea scripta. Nec dubito te quoq; ea
dē cogitatione terreri pro istis quæ inter manus habes. Pro-
inde dū suppetit uita: enitatur ut mors quam paucissima
quæ abolere possit inueniat. Vale.